
www.mesto-modrice.cz

1/2012
příloha - Jízdní řády
linek IDS JMK č. 2, 49, 510 a Modřice-Olympie



1312 www.mesto-modrice.cz Informace pro občanyZpravodaj 1/2012

"Silvestr" u nového rybníka v Rajhradicích 
foto ČeV

Inzerce
Inzerce 48

Modřický kalendář 51

Zprávy z radnice
4
6
8

12

Zpráva starosty
Komentované usnesení RMM č. 14/2011
Usnesení ZMM č. 6/2011
Rozpočet 2012

Informace pro občany
16Info - servis

Život v našem městě

17
18
20
23
32
33
34
36
37
38
39
40
41
42
44
45
46
47

Zápis do 1. třídy ZŠ - pozvánka
Vánoční Jarmark 9. 12. 2011
SRPŠ v modřické základní škole: otázky a odpovědi
Jízdní řády - příloha
Základní umělecká škola
Vánoční pouť
Silvestr
2. TOP Ples v barvách černé a bílé - pozvánka
17. Zahrádkářský ples - pozvánka
54. Komorní koncert 7. 12.  2011
Předvánoční hudební setkání
55. Komorní koncert - pozvánka
Knihovna
Koncert k životnímu výročí Jarmily Mazourové
Nohejbalový turnaj
Ralye Vonka show - 3. 12. 2011
Zahrádkáři informují
Společenská kronika

1Obsaho 1Obsaho



Zprávy z radnice 1514 www.mesto-modrice.cz Informace pro občanyZpravodaj 1/2012

Vážení spoluobčané

Dříve, než Vás obeznámím s aktivitami a činností vedení města Modřice a Městské-
ho úřadu Modřice za poslední tři měsíce roku 2011, mi dovolte Vám z celého srdce 
popřát v novém roce 2012 hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a mnoho pracovních 
úspěchů.  
Činnost Městského úřadu a Rady města Modřice byla za sledované období od 5. 
zasedání Zastupitelstva města Modřice do 6. zasedání dosti objemná. Nejen, že pro-
bíhaly a dokončovaly se investiční akce plánované na letošní rok, ale současně bylo 
nutné sledovat dění i v širších souvislostech celého JMK díky vydání ZÚR JMK.

Nejdříve tedy ve zkratce k vydaným Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 
(ZÚR JmK). Kraj vydal konečné znění tohoto dokumentu, který ve své podstatě je 
územním plánem JmK. Ve vydaných ZÚR JmK je zahrnuta varianta řešení Jihozápad-
ní, Jižní a Jihovýchodní tangenty pod názvem Modřická, které značí, že přes oblast 
Vajdlu a zahrádek směrem k Želešicím by měla vést nová rychlostní čtyřproudová 
komunikace pokračující přes areál CTP a Bobravu na jih s odbočením v prostoru are-
álu Bachl směrem východním přes lokalitu Rybníky k dálnici D2. Proti tomuto řešení 
ostře protestujeme a ve spolupráci s ostatními obcemi dotčenými takto navrženou 
trasou budeme podávat žalobu na neplatnost vydaného dokumentu ZÚR JmK. Ža-
loba bude podána po nabytí právní moci ZÚR JmK, které je dáno po 15 dnech od 
vyvěšení na úředních deskách všech obcí JmK a sdělení těchto obcí o vyvěšení a 
sejmutí dokumentu z těchto úředních desek zpětně na krajský úřad. Jak celá záleži-
tost dopadne, není dnes možno předvídat a tak nám nezbývá než doufat, že Nejvyšší 
správní soud rozhodne v náš prospěch. V rámci žaloby se budou posuzovat procesní 
chyby při vydávání, ale ne chyby věcné to znamená: silnice u nás ano, ale je dobře 
zúřadována? Pokud vše dopadne špatně a soud uzná platnost ZÚR JmK, máme oka-
mžitě obrovské nebezpečí, že přes náš katastr povede další velká silniční tepna a my 
se budeme povinni těmito dokumenty řídit.

Co se týče investičních akcí, tak nejsledovanější je jistě výstavba nového mostu 
mezi ulicí Benešovou a Brněnskou. Stavba pokračuje dle harmonogramu a tak již 
od 25.11.2011 můžou naši občané a veřejná doprava opětovně jezdit a to po novém, 
moderním, širokém a přehledném mostě. Chodci byli na nový chodník vpuštěni od 
12.12.2011, kdy byla současně uzavřena provizorní lávka pro pěší a celé investiční 
dílo bude dokončeno následně v měsíci červnu 2012. K dokončeným investičním 
akcím patří vybudované veřejné osvětlení na ulici Brněnská II. etapa od restaurace 
U Trávníčků směrem na Brno k bývalému areálu cihelny a veřejné osvětlení na čás-

ti ulice Husova a celé ulice Nádražní. K závěru se současně blíží rekonstrukce RD 
Benešova 247, který bude sloužit ke směně za RD v sousedství parku na Benešově 
ulici pro budoucí možnost výstavby víceúčelové haly či tělocvičny ZŠ na pozemcích 
navazujících na tento městský park.

Ze zbývajících důležitých probíhajících aktivit bych zmínil prováděnou přestavbu 
webových stránek města, která je dnes v plném proudu, s předpokládaným dokon-
čením počátkem roku 2012. Některé nově vytvořené procesy jsou již i prakticky vyu-
žívány. Jedním z velice zajímavých je využití prostředí internetu k tvorbě Zpravodaje, 
kde se zejména otevřela možnost průzkumů veřejného mínění uspořádáním různých 
dotazníkových anket. Jako prvním pokusem bylo vyhlášení ankety o postoji modřic-
kých spoluobčanů k plánované výstavbě a následnému provozu budoucího objektu 
bydlení pro seniory. I přes velmi krátkou dobu, jak na přípravu, tak na odpovědi, 
se podařilo zorganizovat úspěšný průzkum, do kterého se zapojilo téměř osmdesát 
modřických občanů. Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem , kteří se do této prů-
zkumné akce zapojili a současně těm, kteří pomohli s její organizací. Výsledky ankety 
naznačily, že záměr vedení města je veden správným směrem a spolu s názory, které 
zazněly na vyhlášené besedě k tomuto tématu, byla získána celá řada konkrétních 
připomínek i nových podnětů. Ty bude nutné bedlivě prostudovat a zvážit jejich vy-
užití v dalších krocích příprav celého projektu. Po jejich zpracování budeme o dalším 
vývoji a konkretizaci projektu všechny občany podrobně informovat.

Dále se úspěšně podařilo dokončit projekt zavádění sběru biologicky rozložitelného 
odpadu, kdy zůstává k rozdání několik posledních nádob. Na tento projekt naváza-
lo výběrové řízení na novou svozovou firmu, která bude zajišťovat tyto služby pro 
město komplexně (svoz TKO, bio, tříděný odpad, sběrný dvůr). Výběrové řízení je 
dokončeno a vyhodnoceno, ale prozatím ještě není podepsána smlouva, neboť neu-
plynuly zákonné lhůty pro možnost odvolání.  

V poslední části roku se uskutečnilo několik významných společenských a sportov-
ních akcí, ze kterých bych zde zejména vyzdvihl velký úspěch družstva mužů nohej-
balového oddílu Sokola Modřice, kteří po roční přestávce opět získali titul mistrů ČR 
v soutěži týmů pro rok 2011, který je již celkově 7 v pořadí. 

V rámci zabezpečení chodu úřadu a radnice se z mateřské dovolené vrací zpět do 
zaměstnání paní Kovářová a tím z úřadu odchází její dosavadní záskok sl. Havelková. 
Ekonomický vývoj a hospodaření s financemi města si každý můžete prostudovat 
na webových stránkách města nebo v případě individuálního zájmu Vás s nimi rád 
seznámím osobně. 

Závěrem Vám ještě jednou přeji mnoho úspěchů v roce 2012 a pevně věřím, že se 
všichni budeme dále aktivně podílet na rozvoji našeho města Modřice. 

Ing. Josef Šiška – starosta města 

ZPRÁVA STAROSTY

USNESENÍ RMM č.11/2011 1Zprávy z radnicez



Zprávy z radnice 1716 www.mesto-modrice.cz Informace pro občanyZpravodaj 1/2012

Z usnesení RMM č. 14/2011
komentář k vybraným bodům
ze schůze Rady města Modřice
(dále RMM), konané dne 
12. prosince 2011

Směna nemovitosti - příprava
RMM schvaluje proplacení faktury za 
provedené práce na rekonstrukci RD 
Benešova 247 firmě TOPTERM, spol. 
s r.o. ve výši 1.901.947,- Kč vč. DPH a 
v návaznosti na skluz při výběrovém 
řízení též dodatek č. 2 na prodloužení 
termínu dokončení díla do 31.1.2012. 
Stanovisko k předloženému soupisu 
víceprací zaujme RMM po jeho odsou-
hlasení ze strany technického dozoru 
investora. (3.1)  

Směna pozemku s firmou Ptáček
RMM schvaluje směnnou smlouvu 
mezi městem Modřice a společností 
Ptáček – správa, a.s. na vypořádání 
směny pozemků p.č. 1270/15 o výměře 
824 m2 (ve svahu u cesty do areálu 
"Pod kaštany") a p.č. 1299/1 o výměře 
824 m2 (v sousedství městského po-
zemku jižně vedle areálu skladů) (3.3)

Kanalizace a stočné
RMM schvaluje dodatek č. 25 k nájemní 
a provozní smlouvě ze dne 12.3.2002 
uzavřené mezi městem Modřice a BVK 
a.s. - podrobnosti o změnách viz INFO 
servis dále (3.4). 

Pozemky města - pronájem
RMM schvaluje smlouvu na pronájem 
pozemku p.č. 1438/3 o výměře 7.778 m2 
k zemědělským účelům mezi městem 

Modřice (pronajímatel) a soukromým 
zemědělcem panem Ignácem Homol-
kou (nájemce) za částku 1945,- Kč/rok 
(3.8)

Pozemky města - výpůjčka 
RMM schvaluje smlouvu o výpůjčce 
pozemků p.č. 2369-2399, 2400-2433, 
2440-2469, 2470/1, 2470/2, 2471/1, 2471/2, 
2472/1, 2472/2, 2473, 2474/1, 2474/2, 2475-
2479, 1780/7, 1780/8, 1780/9, 1780/10, 
1780/12, 1780/33, 1780/34, 1780/35, 
1780/36, 1780/54, 1780/55, 1780/56, 
1780/57, 1780/111, 1780/112, 1780/114 
mezi městem Modřice (půjčitel) a Mys-
liveckým sdružením Modřice (vypůjči-
tel)  (3.9 a Z-4/2011-8).

Pozemky města - břemeno
RMM schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene za úplatu 74.100,- Kč 
bez DPH spočívajícího ve zřízení a 
provozování plynárenského zařízení a 
vstupu na pozemky p.č. 2126, 1444/1, 
2127,1466/4, 1465. 1461/1, 1461/3, 1461/5, 
1461/11, 1461/4 a 2129, po kterých je 
vedeno vedení vysokotlakého plyno-
vodu Brno - Oslavany v celkové délce 
741 m mezi městem Modřice (povinný) 
a firmou JMP Net, s.r.o. (oprávněný) 
(3.10)

Pozemek města - břemeno
RMM zamítá smlouvu požadovanou 
Stavebním úřadem o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene parkování 
na pozemku p.č. 2027 v majetku města 
Modřice mezi městem Modřice (budou-
cí povinný) a Ing. Aloisem a Mgr. Len-

kou Zimkovými (budoucí oprávněný) 
a doporučuje vztah ošetřit smlouvou o 
umožnění provedení stavby, která je ze 
zákona též možná (3.12)

Opuštěná zvířata - péče
RMM schvaluje příkazní smlouvu o 
zajištění péče o opuštěná zvířata mezi 
městem Modřice (příkazce) a Pav-
lem Kočvarem, Azylem pro opuštěná 
zvířata (příkazník) na dobu určitou do 
31.12.2012 (3.13)

Odkládací schránky - pošta
RMM schvaluje umístění odkládacích 
schránek České pošty s.p. u telefonní 
budky na ulici Husova 563 a u reklam-
ního stojanu na ulici Sadová 571 a po-
věřuje starostu vyjednáním smluvních 
podmínek  (4.1)

Nepovolená stavba - ul. Benešova
RMM na základě územního plánu a 
doporučení Komise stavebně dopravní 
a ÚP požaduje dodržení projektové 
dokumentace na výstavbu Centra krá-
sy investora Ing. Škamrady. Stavebník 
namísto podkroví dle projektu realizuje 
stavbu na patro. (5.1.1)   

Ulice Poděbradova - jednosměrka
RMM na podnět několika občanů 
schvaluje zadat odborné firmě vypra-
cování znaleckého posudku na zřízení 
jednosměrky na ulici Poděbradova. 
(5.1.2) 

Stavení úřad - zamítnutí
RMM bere na vědomí zamítavé vyjá-
dření Krajského úřadu JMK ke zřízení 
obecního stavebního úřadu v Modři-
cích (6.1)    

Státní pozemky - výpůjčka
RMM souhlasí se záměrem uzavřít 
smlouvu o výpůjčce s Pozemkovým 
fondem ČR na výpůjčku pozemků p.č. 
591/1, 594/1, 791, 792/1, 793/1, 800/1, 
800/6, 803/1 a 822/1 v k.ú. Modřice. 
Cílem výpůjčky je posílit legislativní 
postavení města, které tyto pozemky 
na vlastní náklady udržuje. Jedná se 
o pozemky mezi bytovými domy na 
ulicích Poděbradova, Sadova, Husova, 
Komenského. (6.3)  

Pozemky města - pronájem
RMM schvaluje pronájem pozemků 
p.č. 1461/1, 1461/4 a 1461/5 o celkové 
výměře 129.223 m2 firmě Jan Fila k 
zemědělským účelům za částku 0,216 
Kč/m2/rok bez DPH (6.4)

Městská knihovna - vyřazení knih
RMM schvaluje vyřazení 372 svazků 
knih vydaných před rokem 1992 a 15 
svazků knih v celkové hodnotě 3.361,60 
Kč trvale nevrácených (po vyčerpání 
všech dostupných možností ke vrácení 
či úhradě) (6.5)

Svoz odpadu - dočasné objednávky
RMM schvaluje objednávku firmě SITA 
CZ a.s. na zajištění svozu TKO a s tím 
spojených služeb na měsíc leden 2012, 
protože do rozhodnutí o námitkách k 
výběrovému řízení nelze s dodavate-
lem uzavřít řádnou smlouvu. (6.10)

Připravil Ing. Josef Šiška - starosta města. Údaje 
v závorce odkazují na příp. souvislosti a na body 
úplného znění usnesení, které je k dispozici u 
asistentky starosty nebo na www.mesto-modrice.
cz  (red-ČeV) 

USNESENÍ RMM č. 14/2011



1918Zprávy z radnice www.mesto-modrice.cz Informace pro občanyZpravodaj 1/2012

z 6. zasedání Zastupitelstva města 
Modřice (dále jen „ZMM“), konaného
dne 12. prosince 2011 v 18 hodin v 
zasedací síni modřické radnice

Starosta Ing. Josef Šiška konstatuje, 
že
1.1 ZMM je plně usnášeníschopné 
(v počtu 14, jmenovitě viz prezenční 
listina)
Usnesení 6.Ú/2011: ZMM schvaluje zapi-

sovatelku Bc. Kateřinu Homolkovou 
a ověřovatele zápisu Ivana Dolečka 
a Doc. RNDr. Petra Sládka, CSc.     

ZMM schvaluje program 6. zasedání 
ZMM se změnou: zařazení pod bod 
4 - informace o průběhu přípra-
vy výstavby BDPS a následným 
posunem ostatních bodů o číselnou 
řadu.

Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0

Bod 2 – Zpráva starosty o činnosti 
úřadu
Usnesení 6.2/2011: ZMM bere na vědo-

mí zprávu starosty města Modřice o 
činnosti Městského úřadu Modřice 
a Rady města Modřice za období od 
12.9.2011 do 12.12.2011

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Komentář: Kompletní zpráva je zveřeněna v 
rubrice Zastupitelstvo na webu radnice, výběr 
podstatných bodu je v samostatném příspěvku v 
tomto čísle Zpravodaje.

Bod 3 – Kontrola uložených úkolů
Usnesení 6.3/2011: ZMM bere na vědo-
mí zprávu starosty města o plnění úko-
lů uložených na předchozích zasedání 
ZMM 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

Bod 4 - Informace o průběhu příprav 
výstavby BDPS
Usnesení 6.4/2011: ZMM ukládá RMM 

zajistit provedení průzkumu a 
besedy mezi zájemci o ubytování 
v bytovém domě pro seniory, a to 
tak, že je písemně seznámí se všemi 
podmínkami pobytu v bytovém 
domě pro seniory jak finančními, 
tak sociálními a dále od nich vyžádá 
písemné vyjádření, zda i za uvede-
ných podmínek budou mít nadále 
zájem v BDPS bydlet. S výsledkem 
pak RMM seznámí členy ZMM dne 
12.3.2012 na řádném jednání ZMM  

Hlasování: pro 13, proti 1 (Doleček), zdržel se 0 

 
Bod 5 – Projednání majetkových 
transakcí
Usnesení 6.5.1/2011: ZMM schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 2025/1 o 
výměře 42m2 panu Tomáši Tiché-
mu za částku 1.500,- Kč/m2

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.5.2/2011: ZMM zamítá pro-
dej garáže na pozemku p.č. 383/3 
Ivetě Petlákové  

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.5.3/2011: ZMM schvaluje 
bezúplatný převod pozemku p.č. 
460/185 v k.ú. Modřice o výměře 
1575m2 z vlastnictví Pozemkové-
ho fondu ČR do vlastnictví města 
Modřice

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0
Komentář: Jde o pozemek v místech plánované 
vodní nádrže u Moravanského potoka. 

Usnesení 6.5.4/2011: ZMM schvaluje da-
rování části cyklistické stezky Brno 
– Vídeň v úseku od ulice Chrlické 
severním směrem po hranici katast-
ru města Modřice s městem Brnem  

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Komentář: Darování porobíhá v souladu s úvodní 
dohodou, že po vypořádání všech majetkových 
vztahů převezmou cyklistickou stezku i její údrž-
bu dotčené obce a města.

Bod 6 – Projednání hospodaření 
města v roce 2011
Usnesení 6.6.1/2011: ZMM bere na vě-

domí zprávu o hospodaření města v 
období 1-10/2011 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.6.2/2011: ZMM bere na 
vědomí plnění rozpočtu města 
Modřice dle směrných ukazatelů 
oddělení paragrafů 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.6.3.1/2011: ZMM schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4/2011 bez 
výhrad

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.6.3.2/2011: ZMM schvaluje 
opatření k technickému zabezpe-
čení konce roku 2011 tak, že pově-
řuje starostu města pravomocí ke 
schválení posledního rozpočtového 
opatření č. 5/2011 a to na straně 
příjmů úpravou částek jednotlivých 
oddělení paragrafů dle skutečně 
obdržených finančních prostředků 
a na straně výdajů přesunem mezi 
jednotlivými odděleními paragra-
fy a případné ponížení částek na 
oddělení paragrafech. Rozpočtové 

opatření č. 5/2011 bude projednáno a 
odsouhlaseno dodatečně na březno-
vém zasedání ZMM

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0  

Bod 7 – Projednání rozpočtu města na 
rok 2012 a rozpočtových výhledů na 
rok 2013 a 2014
Usnesení 6.7.1/2011: ZMM schvaluje roz-

počet platů na rok 2012 bez výhrad 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.7.2/2011: ZMM schvaluje roz-
počet sociálního fondu města Modřice 
na rok 2012 bez výhrad   
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení 6.7.3/2011: ZMM schvaluje 
odměny neuvolněným členům ZMM 
ve výši Doleček 22.377,- Kč, Ventruba 
3.139,- Kč, Slaný 1.954,- Kč, Kratochvíl, 
Havlátová 1.687,- Kč, Petřík, Brabec, 
Bernátová, Tomandlová, Sládek Pro-
cházka, Matějková, Šulová 1.550,- Kč  
s účinností od 1.1.2012   

Hlasování: pro 9, proti 4 (Matějková, Kratochvíl, 
Procházka, Bernátová), zdržel se 1 (Tomandlová)
Komentář: Rozdílná výše odměn neuvolněných 
zastupitelů je dána platnými předpisy podle kon-
krétních funkcí a členství ve výborech či komisích. 
Pro úplnost - uvolnění zastupitelé nepobírají plat, 
ale rovněž odměnu - Šiška 44.967,- Kč hrubého, 
Chybíková 37.793,- Kč hrubého. Uvedené částky 
měsíčních odměn všech zastupitelů jsou upraveny 
na základě 5% snížení v rámci úspor stanovených 
vládou ČR (nařízení vlády č. 375/2010 Sb, uvolnění 
zastupitelé snížený plat pobírají již od 1.1.2011). 
Finančně toto představuje měsíční snížení odměn 
o částku Šiška 2.123,- Kč, Chybíková 1.747.- Kč, 
Doleček 1063,- Kč, Ventruba 165,- Kč, Slaný 102,- 
Kč, Kratochvíl, Havlátová 89,- Kč, ostatní 82,- Kč, 
zastupitelka Šulová jako nově nastupující po panu 
Novákovi má odměnu stanovenou prvotně.

USNESENÍ ZMM č. 6/2011



Zprávy z radnice www.mesto-modrice.cz Informace pro občanyZpravodaj 1/2012 111110

Usnesení 6.7.4/2011: ZMM schvaluje 
předložený rozpočet města Modřice 
na rok 2012 ve výši 67.303.000,- 
Kč na straně příjmů a ve výši 
90.685.800,- Kč na straně výdajů jako 
schodkový bez výhrad. Schodek 
rozpočtu bude vyrovnán využitím 
rozpočtové rezervy města Modřice 
z předchozích let  

Hlasování: pro 9, proti 5 (Sládek, Matějková, Kra-
tochvíl, Procházka, Bernátová), zdržel se 0  
Komentář: schválený rozpočet s rozpisem 
investičních akcí je zveřejněn v samostatném 
příspěvku

Usnesení 6.7.5/2011: ZMM schvaluje 
uvolnění finančních dotací pro rok 
2012 od 1.1.2012 těmto subjektům: 
Římskokatolická farnost 500.000,- 
Kč, YMCA Brno 80.000,- Kč, Jan Von-
ka – VONKA RACING 35.000,- Kč, 
VONKA RACING AČR 35.000,- Kč, 
MFK Modřice o.s. 190.000,- Kč, TJ 
Sokol Modřice 329.000,- Kč, Diecézní 
charita Brno – Domov sv. Markéty 
20.000,- Kč, Město Židlochovice – 
pečovatelská služba 200.000,- Kč, 
Diecézní charita Brno – Effeta 
denní stacionář 10.000,- Kč, Diecézní 
charita Brno OCH Rajhrad – pečo-
vatelská služba 30.000,- Kč, Diecézní 
charita Brno – OHH Rajhrad hospic, 
Dům sv. Josefa 30.000,- Kč, SDH 
Modřice o.s.100.000,- Kč

Hlasování: pro 10, proti 4 (Sládek, Kratochvíl, 
Procházka, Bernátová), zdržel se 0  

Usnesení 6.7.6/2011: ZMM schvaluje 
rozpočet kulturních, sportovních 
a společenských akcí pořádaných 
městem Modřice pro rok 2012 bez 
výhrad    

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 (Sládek) 
Komentář: schválený rozpočet je v samostatném 
příspěvku

Usnesení 6.7.7/2011: ZMM schvaluje 
přezkoumání hospodaření města 
Modřice v roce 2012 nezávislou au-
ditorkou Ing. Alenkou Bozděchovou 
a pověřuje starostu města uzavře-
ním smlouvy o vykonání přezkou-
mání hospodaření    

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení 6.7.8/2011: ZMM schvalu-
je rozpočtové opatření č. 1/2013 
rozpočtového výhledu na rok 2013 
ve výši příjmů 63.671.000,- Kč a ve 
výši výdajů 103.073.000,- Kč jako 
schodkový bez výhrad. Schodek 
bude kryt z rozpočtové rezervy let 
minulých a z přijatého investičního 
úvěru

Hlasování: pro 9, proti, 5 (Sládek, Matějková, 
Kratochvíl, Procházka, Bernátová)
zdržel se 0  

Usnesení 6.7.9/2011: ZMM schvaluje 
rozpočtový výhled na rok 2014 ve 
výši příjmů 70.506.000,- Kč a ve výši 
výdajů 70.425.000,- Kč jako přebyt-
kový bez výhrad

Hlasování: pro 9, proti 4 (Matějková, Kratochvíl, 
Procházka, Bernátová), zdržel se 1 (Sládek)  

Bod 8 – Změna Zřizovací listiny ZŠ 
Modřice
Usnesení 6.8/2011: ZMM rozhodlo na 

svém 6. zasedání dne 12.12.2011 v 
souladu s ust. § 27 odst. 1 a 2 záko-
na č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a 
ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, o změně bodu 
VIII. Zřizovací listiny Základní školy 
Modřice, okres Brno – venkov, 
příspěvkové organizace, ze dne 14. 

října 2002, ve znění jejich pozděj-
ších dodatků a novelizací

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bod 9 - Zpráva z činnosti FV
Usnesení 6.9.1/2011: ZMM bere na 

vědomí zápis č. 009 a č. 010 ze zase-
dání FV  

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.9.2/2011: ZMM schvaluje 
pololetní odměny členům FV, kteří 
nejsou členy ZMM ve výši Ing. Vy-
koukal 1.000,- Kč, Ing. Jahoda 1.000,- 
Kč, Šulová 400,- Kč 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.9.3.1/2011: ZMM volí volební 
komisi ve složení Mgr. Tomáš Kra-
tochvíl; Ing. Libor Procházka, MBA; 
Ivan Doleček

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.9.3.2/2011: ZMM volí předse-
dou FV Kamilu Šulovou

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.9.3.3/2011: ZMM schvaluje 
finanční odměnu předsedovi FV p. 
Šulové ve výši 1.687,- Kč  

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 (Šulová)

Usnesení 6.9.4/2011: ZMM volí za 5 čle-
na FV zastupitele Martina Petříka

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

Bod 10 – Zpráva z činnosti KV
Usnesení 6.10.1/2011: ZMM bere na vě-

domí zápisy ze zasedání KV ze dne 
6.10.2011 a 3.11.2011  

Hlasování: pro 14, proti 0,zdržel se 0 

Usnesení 6.10.2/2011: ZMM schvaluje 
pololetní odměnu členů KV, kteří 
nejsou členy ZMM ve výši Ing. Vo-
strejš 1.000,- Kč   

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Bod 11 – Projednání žádostí o změnu 
ÚP
Usnesení 6.11.1/2011: ZMM zamítá 

žádost Milady Havlínové o pořízení 
změny ÚP NSÚ Modřice 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Komentář: veškeré požadavky na změny je nutno 
uplatňovat v rámci tvorby nového ÚP.

Usnesení 6.11.2/2011: ZMM zamítá 
žádost firmy EXICOM spol. s r.o. o 
pořízení změny ÚP NSÚ Modřice  

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Komentář: veškeré požadavky na změny je nutno 
uplatňovat v rámci tvorby nového ÚP.

Bod 12 – Projednání Plánu činnosti 
orgánů města Modřice v roce 2012
Usnesení 6.12/2011: ZMM schvaluje 
plán činnosti orgánů města Modřice v 
roce 2012  
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bod 13 – Různé – diskuse
Usnesení 6.13.1/2011: ZMM schvaluje 
dodatek č. 9 ke smlouvě o zajištění fi-
nancování systému IDS JMK a pověřuje 
starostu města jejím podpisem  
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 6.13.2/2011: ZMM schvaluje 
cenu stočného ve výši 34,31 Kč/m3 vč. 
14% DPH a cenu nájemného za užívání 
kanalizační sítě v Modřicích ve výši 
4.700.000,- Kč bez DPH pro BVK a.s.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 4 (Matějková, 
Kratochvíl, Procházka, Bernátová)  
Komentář: podrobnosti jsou v INFO servisu dále

Doplňující komentáře k vybraným bodům připravil 
Ing. Josef Šiška - starosta města.              (red-ČeV)



Zprávy z radnice www.mesto-modrice.cz Informace pro občanyZpravodaj 1/2012 113112

O
d

Pa
Po

p
is

Sc
hv

ál
en

ý 
ro

zp
oč

et
Po

zn
ám

ka

00
00

B
ez

 O
d

Pa
55

 3
72

 0
00

,0
0

21
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 tě
že

bn
íh

o 
p

rů
m

ys
lu

1 
00

0,
00

23
21

O
d

vá
d

ěn
í a

 č
iš

tě
n

í o
d

p
ad

n
íc

h
 v

od
 

5 
65

7 
00

0,
00

31
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 p
ře

d
šk

ol
n

í v
ýc

h
ov

a 
a 

zá
kl

.
20

0 
00

0,
00

33
14

Č
in

n
os

ti
 k

n
ih

ov
n

ic
ké

30
 0

00
,0

0

33
15

Č
in

n
os

ti
 m

u
ze

í a
 g

al
er

ií
5 

00
0,

00

33
41

R
oz

h
la

s 
a 

te
le

vi
ze

10
 0

00
,0

0

33
41

R
oz

h
la

s 
a 

te
le

vi
ze

50
 0

00
,0

0

33
99

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 k
u

lt
u

ry
, c

ír
kv

í
20

0 
00

0,
00

34
19

O
st

at
n

í t
ěl

ov
ýc

h
ov

n
á 

či
n

n
os

t
20

0 
00

0,
00

36
12

B
yt

ov
é 

h
os

p
od

ář
st

ví
1 

85
0 

00
0,

00

36
13

N
eb

yt
ov

é 
h

os
p

od
ář

st
ví

37
0 

00
0,

00

36
31

Ve
ře

jn
é 

os
vě

tl
en

í
35

0 
00

0,
00

36
32

Po
h

ře
bn

ic
tv

í
5 

00
0,

00

36
39

K
om

u
n

ál
n

í s
lu

žb
y 

a 
ú

ze
m

n
í r

oz
vo

j j
.n

.
1 

81
6 

00
0,

00

37
22

Sb
ěr

 a
 s

vo
z 

ko
m

u
n

ál
n

íc
h

 o
d

p
ad

ů
75

 0
00

,0
0

37
25

V
yu

ží
vá

n
í a

 z
n

eš
ko

d
ň

ov
án

í k
om

u
n

.o
d

p
ad

ů
50

0 
00

0,
00

37
49

O
st

at
n

í č
in

n
os

ti
 k

 o
ch

ra
n

ě 
p

ří
ro

d
y 

a 
kr

aj
i

50
 0

00
,0

0

53
11

B
ez

p
eč

n
os

t a
 v

eř
ej

n
ý 

p
oř

ád
ek

30
0 

00
0,

00

61
71

Č
in

n
os

t m
ís

tn
í s

p
rá

vy
62

 0
00

,0
0

63
10

O
be

cn
é 

p
ří

jm
y 

a 
vý

d
aj

e 
z 

fi
n

an
čn

íc
h

 o
p

er
ac

í
20

0 
00

0,
00

64
02

Fi
n

an
čn

í v
yp

oř
ád

án
í m

in
u

lý
ch

 le
t

0,
00

 
C

el
ke

m
 p

ří
jm

y
67

 3
03

 0
00

,0
0

R
oz

p
oč

to
vé

 p
ří

jm
y 

20
12

 - 
sc

hv
ál

en
é 

d
le

 Z
M

M

O
d

Pa
Po

p
is

Sc
hv

ál
en

ý 
ro

zp
oč

et
Po

zn
ám

ka

22
12

Si
ln

ic
e

1 
34

6 
40

0,
00

P
D

 k
ři

žo
va

tk
y 

II
/1

52
 - 

H
al

íč
ko

va

22
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 p
oz

em
n

íc
h

 k
om

u
n

ik
ac

í
9 

56
8 

70
0,

00
ch

od
ní

ky
 M

as
ar

yk
ov

a,
 c

ho
dn

ík
 m

os
t B

en
e-

šo
va

, p
ar

ko
va

cí
 s

tá
ní

 - 
Sa

do
vá

, K
om

en
sk

éh
o,

 
cy

kl
os

te
zs

ka

22
21

P
ro

vo
z 

ve
ře

jn
é 

si
ln

ič
n

í d
op

ra
vy

70
4 

10
0,

00

22
29

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 v
 s

il
n

ič
n

í d
op

ra
vě

13
0 

00
0,

00

23
10

P
it

n
á 

vo
d

a
60

 0
00

,0
0

23
21

O
d

vá
d

ěn
í a

 č
iš

tě
n

í o
d

p
ad

n
íc

h
 v

od
81

8 
00

0,
00

31
11

P
ře

d
šk

ol
n

í z
ař

íz
en

í
3 

52
5 

00
0,

00
in

ve
st

ič
ní

 p
ří

sp
ěv

ek
 k

on
te

jn
er

ov
á 

M
Š

31
13

Z
ák

la
d

n
í š

ko
ly

5 
43

2 
00

0,
00

31
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 p
ře

d
šk

. v
ýc

h
ov

y 
89

2 
40

0,
00

33
14

Č
in

n
os

ti
 k

n
ih

ov
n

ic
ké

83
7 

00
0,

00

33
15

Č
in

n
os

ti
 m

u
ze

í a
 g

al
er

ií
39

0 
30

0,
00

33
19

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 k
u

lt
u

ry
20

 0
00

,0
0

33
26

Po
ří

ze
n

í,z
ac

h
ov

án
í a

 o
bn

ov
a 

h
od

n
ot

 n
ár

.h
is

t.
60

0 
00

0,
00

33
41

R
oz

h
la

s 
a 

te
le

vi
ze

40
 0

00
,0

0

33
49

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 s
d

ěl
ov

ac
íc

h
 p

ro
st

ře
d

ků
25

0 
00

0,
00

33
99

O
st

at
n

í z
ál

ež
it

os
ti

 k
u

lt
u

ry
,c

ír
kv

í a
 s

d
ěl

.
75

3 
30

0,
00

34
12

Sp
or

to
vn

í z
ař

íz
en

í v
 m

aj
et

ku
 o

bc
e

45
2 

50
0,

00

34
19

O
st

at
n

í t
ěl

ov
ýc

h
ov

n
á 

či
n

n
os

t
87

4 
00

0,
00

35
19

O
st

at
n

í a
m

bu
la

n
tn

í p
éč

e
4 

50
0,

00

36
12

B
yt

ov
é 

h
os

p
od

ář
st

ví
3 

12
1 

50
0,

00
re

ko
ns

tr
uk

ce
 k

ot
el

ny
 B

D
 Z

a 
hu

m
ny

36
13

N
eb

yt
ov

é 
h

os
p

od
ář

st
ví

70
5 

00
0,

00

36
31

Ve
ře

jn
é 

os
vě

tl
en

í
4 

47
1 

00
0,

00
V

O
 m

os
t B

en
eš

ov
a,

 V
O

 N
ád

ra
žn

í -
 H

us
ov

a,
 P

D
 

V
O

 n
ám

. S
vo

bo
dy

R
oz

p
oč

to
vé

 v
ýd

aj
e 

20
12

 - 
sc

hv
ál

en
ý 

d
le

 Z
M

M



O
d

Pa
Po

p
is

Sc
hv

ál
en

ý 
ro

zp
oč

et
Po

zn
ám

ka

36
32

Po
h

ře
bn

ic
tv

í
13

1 
00

0,
00

P
D

 k
ři

žo
va

tk
y 

II
/1

52
 - 

H
al

íč
ko

va

36
35

Ú
ze

m
n

í p
lá

n
ov

án
í

32
7 

50
0,

00
úz

em
ní

 p
lá

n

36
39

K
om

u
n

ál
n

í s
lu

žb
y 

a 
ú

ze
m

n
í r

oz
vo

j j
.n

.
3 

56
2 

80
0,

00
R

D
 B

en
eš

ov
a 

24
7,

 p
oz

em
ky

 Č
D

37
22

Sb
ěr

 a
 s

vo
z 

ko
m

u
n

ál
n

íc
h

 o
d

p
ad

ů
3 

25
0 

00
0,

00

37
27

P
re

ve
n

ce
 v

zn
ik

u
 o

d
p

ad
ů

50
 0

00
,0

0

37
29

O
st

at
n

í n
ak

lá
d

án
í s

 o
d

p
ad

y
50

 0
00

,0
0

37
45

P
éč

e 
o 

vz
h

le
d

 o
bc

í a
 v

eř
ej

n
ou

 z
el

eň
4 

73
0 

80
0,

00
ry

bn
ík

, r
ek

on
st

ru
kc

e 
Sb

ěr
ov

éh
o 

dv
or

a

43
33

D
om

ov
y 

p
en

zi
ón

y 
p

ro
 m

at
ky

 s
 d

ět
m

i
20

 0
00

,0
0

43
41

So
c.

p
om

oc
 o

so
bá

m
 v

 h
m

.n
ou

zi
 a

 o
bč

.s
oc

.n
ep

ř.
10

 0
00

,0
0

43
51

O
so

bn
í a

si
st

., 
p

eč
.s

lu
žb

a 
a 

p
od

p
. s

am
os

t.
20

0 
00

0,
00

43
56

D
en

n
í s

ta
ci

on
ář

e 
a 

ce
n

tr
a 

d
en

n
íc

h
 s

lu
že

b
10

 0
00

,0
0

43
57

D
om

ov
y

25
 0

00
 0

00
,0

0
pa

si
vn

í d
ům

 p
ro

 s
en

io
ry

43
59

O
st

at
n

í s
lu

žb
y 

a 
či

n
n

os
ti

 v
 o

bl
as

ti
 s

oc
iá

ln
í p

éč
e

97
 0

00
,0

0

52
12

O
ch

ra
n

a 
ob

yv
at

el
st

va
1 

00
0,

00
po

vi
nn

os
t d

le
 §

25
 z

ák
on

a 
č.

 1
18

/2
01

1 
Sb

.

53
11

B
ez

p
eč

n
os

t a
 v

eř
ej

n
ý 

p
oř

ád
ek

3 
74

2 
60

0,
00

55
12

Po
žá

rn
í o

ch
ra

n
a 

- d
ob

ro
vo

ln
á 

čá
st

36
0 

00
0,

00

61
12

Z
as

tu
p

it
el

st
va

 o
bc

í
2 

14
4 

30
0,

00

61
71

Č
in

n
os

t m
ís

tn
í s

p
rá

vy
7 

95
6 

40
0,

00

63
10

O
be

cn
é 

p
ří

jm
y 

a 
vý

d
aj

e 
z 

fi
n

an
č.

 o
p

er
ac

68
5 

00
0,

00

63
99

O
st

at
n

í fi
n

an
čn

í o
p

er
ac

e
50

0 
00

0,
00

64
02

Fi
n

an
čn

í v
yp

oř
ád

án
í m

in
u

lý
ch

 le
t

12
 7

00
,0

0

C
el

ke
m

 v
ýd

aj
e

87
 8

36
 8

00

Sp
lá

tk
a 

ú
vě

ru
3 

01
0 

00
0,

00
sp

lá
tk

y 
úv

ěr
ů 

dl
e 

ak
tu

al
iz

ov
an

ýc
h 

sp
lá

tk
ov

ýc
h 

ka
le

nd
ář

ů

Zprávy z radnice www.mesto-modrice.cz Informace pro občanyZpravodaj 1/2012

Investiční akce z rozpočtu na r. 2012 - schválené
OdPa Pol Popis Částka
2212 6121 PD křižovatka II/152 Havlíčkova 270 000
2219 6121 přechody v Modřicích 1 286 000

2219 6121 odvodnění chodník Benešova 100 000

2219 6121 chodníky most Benešova 2 700 000

2219 6121 parkoviště Komenského, Sadová 3 900 000

2219 6121 cyklostezska 500 000

3111 6351 příspěvek do IF MŠ - kontejnerová MŠ 1 500 000

3612 6121 rekonstrukce kotelny BD Za humny 820 000

3631 6121 VO most Benešova 950 000

3631 6121 VO Nádražní, Husova 2 000 000

3631 6121 PD VO nám. Svobody 70 000

3635 6119 nový územní plán 250 000

3639 6121 RB Benešova 247 2 800 000

3639 6310 pozemky ČD 250 000

3745 6121 rybník 600 000

3745 6121 rekonstrukce Sběrového dvora 180 000

3745 6122 sekačka 150 000

3745 6122 mulčovač za traktor 60 000
4357 6121 dům pro seniory 25 000 000

Celkem 43 386 000,00

V Modřicích 12.12.2011
Sestavil: Ing. Šiška, Ing. Hana Chybíková, Ing. Mulíček

Schválený rozpočet kulturních, sportovních a společenských akcí
Města Modřice na r. 2012

1. Městský ples
Příjmy: 20 000,00

Výdaje: 65 000,00

6. Šermířský den
Příjmy: 60 000,00

Výdaje: 100 000,00

2. Dětský karneval
Příjmy: 0,00

Výdaje: 25 000,00

7. Turnaj o pohár starosty města
Příjmy: 200 000,00

Výdaje: 350 000,00

3. Pálení čarodějnic
Příjmy: 0,00

Výdaje: 10 000,00

8. Časomíra
Příjmy: 0,00

Výdaje: 25 000,00

4. Ženáčské hody
Příjmy: 80 000,00

Výdaje: 130 000,00

9. Svatováclavské hody
Příjmy: 50 000,00

Výdaje: 150 000,00

5. Den dětí
Příjmy: 0,00

Výdaje: 10 000,00

10. Městský ples
Příjmy: 0,00

Výdaje: 20 000,00

515114



117116Zprávy z radnice www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

1Život v našem městěž
ZÁKLADNÍ ŠKOLA

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MODŘICE 
 

zve všechny děti narozené 1. 9. 2005 až 30. 8. 2006 a jejich rodiče 
 

K ZÁPISU DO 1. TŘÍDY ZŠ, 
 

který se koná 20. ledna 2012 od 13 hod do 19 hod budově ZŠ na ulici Komenského. 

Náhradní termín zápisu je 2. února 2012 tamtéž. 

S sebou přineste doklad totožnosti a rodný list dítěte. 

Zároveň prosíme rodiče dětí, kterým byl umožněn odklad školní docházky, aby přišli potvrdit nástup dítěte 
do školy. 

Na shledanou se těší kolektiv učitelek I. stupně ZŠ Modřice 

Kanalizace - stočné a kompenzace
Od 1. ledna 2012 došlo v rámci Brna a okolí, napojeného na jeho kanalizační síť, k 7% 
zvýšení ceny stočného na 34,31 Kč/m3. Z tohoto zvýšení činí 4% DPH (z 10 na 14%) 
a zbylá 3% mají sloužit k tvorbě prostředků na obnovu infrastruktury. Firma BVK si 
je vědoma zvýšeného zatížení životního prostředí města Modřice provozem zdejší 
čistírny odpadních vod, ale není pro ni reálné zajistit nějakou slevu na stočném pro 
jednotlivé uživatele kanalizace. Proto byla s vedením města dohodnuta souhrnná 
roční kompenzace ve výši 0,7 milionu Kč, která bude realizována zvýšením nájemné-
ho za kanalizaci, které BVK městu platí ze 4 na 4,7 milionu Kč bez DPH.                                                   

Ing. Josef Šiška - starosta města

1Informace pro občanyi
INFO-servis

Beseda představitelů města s jubilanty
Ze strany účastníků besedy byla vyslovena žádost, abychom ve Zpravodaji veřejně 
poděkovali vedení města a všem, kteří se na realizaci besedy podíleli. Zvlášť byla 
oceňována neformální a otevřená výměna názorů k řadě věcí, které občany zajímají.

red

Obnova zeleně na ulici Příční
Na Městský úřad byl před časem předložen návrh na skácení vzrostlého ořechu a 
břízy v závěru ulice Příční směrem do města, protože větvemi a listím vytvářejí pro-
blémy na sousední střeše. Nejde o urgentní řešení nebezpečného stavu a vzhledem 
k nedostatku parkové zeleně v Modřicích tyto stromy představují relativně význam-
nou přírodní i estetickou hodnotu v životním prostředí města. Proto považujeme za 
správné kromě kácení a nové výsadby moderních kultivarů, zvažovat též variantu 
zachování starých stromů s přiměřenou úpravou větví. Důležitým podkladem k roz-
hodování je i veřejné mínění a tak připravujeme do únorového čísla Zpravodaje 
veřejnou anketu nejenom k tomuto konkretnímu případu, ale k problematice 
stromů ve městě vůbec. V té souvislosti přivítáme do konce ledna též názory ob-
čanů ve formě dotazů či námětů nebo příspěvků do Zpravodaje (kontakt v tiráži), 
případně sdělením prostřednictvím formuláře na novém webu radnice.  

Ivan Doleček - místostarosta a předseda KŽP, 
Ing. Vlastimil Čevela - koordinátor webu radnice a předseda RR

Jízdní řády na webu radnice
Na nových internetových stránkách radnice v rubrice "Město/Veřejná doprava a 
služby" jsou odkazy na platné jízdní řády všech vlakových i autobusových linek ve-
řejné dopravy v Modřicích.                                                                                          ČeV



119118Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

Vánoční Jarmark 9. 12. 2011
Je páteční prosincové odpoledne a poklidné prostranství před školou se změnilo v 
malé tržiště. Vchod do budovy zastřešil velký stan, v němž si drobní prodejci otvírali 
stánky, působivě aranžovali své zboží a vyhlíželi první zákazníky. Začal totiž modřický 
vánoční jarmark. V zahradním altánu nedočkavě čekaly děti na svá vystoupení, louče 
hořely, z reproduktorů se linuly koledy a všech se pomalu zmocňovala příjemná vá-
noční nálada.

Úderem 15. hodiny zaplavili areál školy návštěvníci. Se zájmem obhlíželi stánky a ve-
deni dětmi si nakoupili nezbytné maličkosti. A že jich tu bylo! Vedle profesionálních 
prodejců nabízejících tradiční české vánoční zboží tu našly místo výrobky dětí - ad-
ventní věnečky, vánoční ozdůbky, dekorační keramika, vizovické pečivo a jiné a jiné 
zboží. Všichni vědí, že za skvěle vypadajícími výrobky se skrývá perná práce učitelů, 
kteří nyní skromně postávají u svých stánků. A zboží jde na odbyt. Jmelí pro štěstí, per-
níčky i celé perníkové chaloupky, dřevěné hračky a ozdoby, čaje, zavoněla i medovina. 
Zájem vzbudil stánek svíčkařů, kteří nejenže prodávali ručně dělané svíce z pravého 
včelího vosku, dokonce je na místě vyráběli. Ohlas měla i výstavka žáků tvořících svá 
dílka v keramickém kroužku.
A protože bylo počasí spíše chladné a deštivé, jak se na prosinec sluší, přišlo k duhu 
teplé občerstvení, které zajišťovaly ochotné maminky – členky SRPŠ. Neúnavně ohří-
valy párky, čepovaly čaj a prodávaly sladkosti, aby z utržených peněz mohly žákům 
přispívat na školní akce. Děkujeme.

V 16 hodin se pozornost návštěvníků přesunula k zahradnímu altánu, který dnes fun-
goval jako hlavní jeviště. Již od rána byl oděn do chvojí a krásně nasvícen a ozdoben 
sněhovými vločkami zářil do tmy.
Na pódium začali nastupovat první účinkující. Vystoupily děti z modřické mateřské 
školy, přidali se malí koledníci ze školní družiny, zazněly krásné vánoční melodie v 
podání mladých muzikantů ZUŠ. Na jevišti se objevili také veselí čertíci a diváky roz-
tleskali rozpustilí šmoulové. 
Vánoční hra nejstarších žáků nám připomněla křesťanské kořeny tohoto svátku a krás-
né koledy Zpěváčku i milé vystoupení nejmenších koledníčků z folklorního kroužku 
vytvořily iluzi pravých lidových Vánoc. Na chvíli jsme se nechali unášet snem o Váno-
cích bílých, i když se na nás vytrvale snášel drobný deštík.

A to byla tečka za dnešním dnem. Diváci se spokojeně rozcházeli do svých domovů, 
prodejci pomalu balili své stánky. Jarmark se chýlil ke konci. 
Po 18. hodině hbitě naběhli modřičtí hasiči a zkušeně začali bourat stany. Za chvíli 
škola ztichla a my všichni mohli vydechnout. Jarmark skončil a my už teď víme, že byl 
úspěšný. Škola se otevřela veřejnosti, prostě to tu žilo. A tak to má být.

Děkujeme všem zúčastněným a za rok se těšíme na shledanou.
Kateřina Koubková a Jana Havlíčková foto:

Milan Řehoř



121120Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

SRPŠ – budou tak automaticky zařazeni do našeho e-mailového adresáře a o všem, co v 
SRPŠ řešíme budou informováni.

Co jste už pro děti udělali?
Náš první počin byly mikulášské balíčky. Bylo jich 169. Nechtěli jsme, aby bylo okolí 
školy znečištěno zbytky ovoce, a proto jsme se rozhodli pro „trvanlivou variantu“ miku-
lášské nadílky. V balíčcích, které ve třídách prvního stupně předala Mikulášova  družina 
andělů a čertů, děti kromě cukrovinek a domácích perníčků našly i malou hračku. Podle 
jejich nadšených úsměvů byl Mikuláš ve škole vydařenou šarádou.
Akci, která následovala brzy po Mikuláši – předvánoční jarmark – jsme se snažili podpořit 
organizačně i zajištěním občerstvení. Musíme přiznat, že obrovský zájem a návštěvnost 
této úspěšné akce nás zaskočila. Slibujeme, že příště na vás budeme  připraveni lépe 
Z výtěžku jarmarku jsme pořídili dětem na druhý stupeň barevné židličky. To aby se 
mohly na školní chodbě o přestávce v klidu posadit, posvačit a popovídat si mimo třídu. 
Odsouhlaseny máme už i atraktivní odměny pro nejlepší žáky, u příležitosti pololetního 
vysvědčení (vstupenky do Bonga či do kina) a slibujeme si od nich, že ve třídách nastar-
tují zdravě soutěživý proces vzdělávání. Stejnou či podobnou formu odměn bychom rádi 
opakovali i na konci školního roku.

Kdo je v SRPŠ? 
Členy sdružení jsou zpravidla rodiče modřických žáků (může to být ale kdokoliv, komu 
záleží na stejné věci). Zástupce SRPŠ najdete téměř v každé třídě, zatím je nás bohužel 
velmi málo. Seznam členů rady rodičů (z každé zúčastněné třídy jeden rodič) najdete 
na www.zsmodrice.org/srps. Všechny členy pochopitelně uvádět nemůžeme, vzhledem 
k neustálému procesu obměn členské základny, které každé podobné sdružení provází. 
Máte-li zájem stát se členem SRPŠ, můžete se k nám přidat. Stačí nás kontaktovat na srps@
zsmodrice.org.

Jak rozdělujete peníze?
To, co za získané peníze pro děti pořídíme si musíme odhlasovat. Částečně vycházíme 
z plánu činnosti, částečně z momentálních potřeb. V současné době se snažíme podpo-
rovat úplně všechny třídy. Protože začínáme, chceme nejprve všem rodičům ukázat, co 
jsme schopni pro děti udělat a dát čas na rozmyšlenou, zda chtějí naši snahu podpořit. 
Ale protože každé sdružení občanů logicky funguje na principu vůle nadpoloviční většiny 
hlasujících (těch, kteří dobrovolně vkládají své peníze, čas, nápady i energii), nebudeme 
v budoucnu třídy, ve kterých neexistuje ani jeden zájemce o součinnost, zahrnovat do 
plánů podpory.

SRPŠ v modřické základní škole: otázky a odpovědi
Vážení rodiče, prarodiče a přátelé dětí v našem městě, 
poprvé v moderní historii modřické školy vznikl spolek lidí, pro které je úroveň a pod-
mínky vzdělávání v naší škole velmi důležitá. Dobrovolně a rádi věnují svůj čas, energii i 
peníze, aby podpořili zdravý, podnětný a zábavný chod života dětí ve škole. 
Přestože se svou činností snažíme pomáhat, nikomu neubližujeme a nikoho k ničemu 
nenutíme, bohužel se stále setkáváme s nedůvěrou a nepochopením ze strany některých 
rodičů. Proto nám prosím dovolte, abychom zde zodpověděli nejčastější otázky, které Vás 
zajímají.

Co je to SRPŠ?
Sdružení rodičů a přátel školy (SRPŠ) v našem případě při základní škole Modřice je 
dobrovolné sdružení občanů, které vzniklo 13. října 2011, na základě zákona o sdružová-
ní občanů, je zaregistrováno u ministerstva vnitra, má své IČO, DIČ, adresu, účet, www 
stránku, e-mailovou adresu, stanovy i statutární orgány. Jinak řečeno, je to skupina lidí, 
kteří mají rádi své děti. Mají zájem komunikovat a spolupracovat se školou tak, aby se 
představy dětí, rodičů a školy o tom, jak má školní realita vypadat, co nejvíce přiblížily.

Co je cílem činnosti SRPŠ?
Cíle máme dva. 
1. Podpora školy při plnění jejího výchovného poslání. Tím myslíme vylepšení, odlehče-
ní, či polidštění školní atmosféry a pomoc při motivaci žáků (odměny).
2. Komunikace a spolupráce mezi školou a rodiči. Klademe vedení školy otázky a předklá-
dáme naše připomínky či žádosti o řešení problémů, které nás z souvislosti s provozem 
ve škole trápí. Dostáváme odpovědi, vysvětlení a je-li to možné jsou naše připomínky 
řešeny. 

Jsou příspěvky na SRPŠ povinné?
Ne! Vše, co je s činností SRPŠ spojeno je přísně DOBROVOLNÉ. Chceme-li ale dětem zpří-
jemňovat jejich čas strávený ve škole a motivovat je k lepší práci, musíme na to sehnat 
prostředky. Sháníme sponzory, věcné i finanční dary, sami se skládáme členskými pří-
spěvky. Žádosti o příspěvek na SRPŠ, které rodiče na třídních schůzkách dostávají, jsou 
jedním ze způsobů, kterým se snažíme získat pro děti peníze. Je to na rozhodnutí každé-
ho rodiče, zda nechá ostatní, aby se skládali na jeho dítě. Dobrovolná je dokonce i výše 
příspěvků. Částka uvedená v žádosti je prostě shodná s výší doporučeného příspěvku 
členů SRPŠ. Jsou však i takoví rodiče, kteří sami od sebe darovali částku větší, aniž by se 
stali členy. Všem přispěvatelům ale doporučujeme, aby se stali alespoň řadovým členem 



123122Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Příloha - jízdní řádyZpravodaj 1/2012

Proč to děláte? Není to zbytečné?
Věcně řečeno, ve školním rozpočtu prostě neexistují některé kolonky, které by byly z vý-
chovného hlediska potřeba, ale jsou považovány za nezaúčtovatelné. Dosud, když škola 
chtěla některé žáky odměnit, musela čerpat například ze sortimentu kancelářských po-
třeb. Uznejte, že nové pero ocení stěží prvňáček. 
Rodiče ve sdružení mohou věnovat cokoliv uznají za vhodné a mají na to prostředky.

To, o co se v naší škole snažíme, tedy:
- aby se našim dětem pobyt ve škole líbil a bavil je, a to nejen při všedním vyučování, 

ale také při dalších zájmových aktivitách
- aby se rodiče naučili otevřeně komunikovat s pedagogy nejen o problémech, ale i o 

radostech a úspěších, které jejich děti při studiu prožívají 
- aby vedení školy dostávalo podněty k řešení dříve, než vznikne zbytečný spor
- aby i rodiče mezi sebou mohli využívat kolektivní „moudrosti“

…. to vše možná může někomu připadat jako zcela zbytečné. „Vždyť na vzdělání na zá-
kladní škole máme všichni právo, stejně tak na obědy, s trochou štěstí na družinu, na plavá-
ní….však my jsme taky NĚJAK vyrostli! Tak proč něco platit nebo dělat něco navíc?“
….. Rodičům s takovým přístupem těžko něco vysvětlíme! Chceme oslovit ty rodiče, kteří 
mají zájem se osobně podílet na tvorbě podmínek, ve kterých se jejich děti vzdělávají, 
pracují, hrají si, žijí…..

Kde získám více informací o SRPŠ?
Nejvíce se o nás dozvíte na internetových stránkách www.zsmodrice.org/srps. Přivítá-
me Vaše názory, nápady, podněty jak bychom podle Vás mohli pomoci, co Vás v souvis-
losti se školou trápí a co Vás zajímá. Napište nám na srps@zsmodrice.org .

Přejeme všem modřickým občanům šťastný a úspěšný rok 2012, děkujeme všem rodi-
čům, kteří nás již podpořili a vyzýváme rodiče, kteří považují naši činnost za smyslupl-
nou, aby nás podpořili buď svým členstvím ve sdružení nebo alespoň příspěvkem na 
transparentní účet sdružení (transparentní znamená, že se kdokoliv může kdykoliv podí-
vat na všechny pohyby na účtu). 
Číslo účtu: 2500189312/2010 u Fio Banky.

Za Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Modřice
hmili



125124Příloha - jízdní řády www.mesto-modrice.cz Příloha - jízdní řádyZpravodaj 1/2012



127126Příloha - jízdní řády www.mesto-modrice.cz Příloha - jízdní řádyZpravodaj 1/2012



129128Příloha - jízdní řády www.mesto-modrice.cz Příloha - jízdní řádyZpravodaj 1/2012



131130Příloha - jízdní řády www.mesto-modrice.cz Příloha - jízdní řádyZpravodaj 1/2012

730355 Modřice,Olympia − Modřice
Přepravu zajišťuje :ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 66501 Rosice, tel:   546411053−7, fax:   546411135, IČO: 49448170

Platí od 11.12.2011 do 8.12.2012

1 3 kmTč

0
0
3
3
4
4
4
9

1
2
3
4
5
6
7
8

Modřice,Olympia .............
Modřice,Olympia Jih ...........
Modřice,nám. ...............
Modřice,Masarykova ...........
Modřice,Husova ..............
Modřice,žel.st. ...............
Modřice,Brněnská .............
Modřice,Olympia .............

od př...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2 4

930
931
936
938
940
942
944
952

...

...

...

...

...

...

...

...

2 4

1130
1131
1136
1138
1140
1142
1144
1152

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2 jede v úterý 4 jede ve čtvrtek

730355 Modřice,Olympia − Modřice
Přepravu zajišťuje :ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 66501 Rosice, tel:   546411053−7, fax:   546411135, IČO: 49448170

Platí od 11.12.2011 do 8.12.2012

1 3 kmTč

0
0
3
3
4
4
4
9

1
2
3
4
5
6
7
8

Modřice,Olympia .............
Modřice,Olympia Jih ...........
Modřice,nám. ...............
Modřice,Masarykova ...........
Modřice,Husova ..............
Modřice,žel.st. ...............
Modřice,Brněnská .............
Modřice,Olympia .............

od př...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2 4

930
931
936
938
940
942
944
952

...

...

...

...

...

...

...

...

2 4

1130
1131
1136
1138
1140
1142
1144
1152

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2 jede v úterý 4 jede ve čtvrtek

730355 Modřice,Olympia − Modřice
Přepravu zajišťuje :ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 66501 Rosice, tel:   546411053−7, fax:   546411135, IČO: 49448170

Platí od 11.12.2011 do 8.12.2012

1 3 kmTč

0
0
3
3
4
4
4
9

1
2
3
4
5
6
7
8

Modřice,Olympia .............
Modřice,Olympia Jih ...........
Modřice,nám. ...............
Modřice,Masarykova ...........
Modřice,Husova ..............
Modřice,žel.st. ...............
Modřice,Brněnská .............
Modřice,Olympia .............

od př...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2 4

930
931
936
938
940
942
944
952

...

...

...

...

...

...

...

...

2 4

1130
1131
1136
1138
1140
1142
1144
1152

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2 jede v úterý 4 jede ve čtvrtek

730355 Modřice,Olympia − Modřice
Přepravu zajišťuje :ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 66501 Rosice, tel:   546411053−7, fax:   546411135, IČO: 49448170

Platí od 11.12.2011 do 8.12.2012

1 3 kmTč

0
0
3
3
4
4
4
9

1
2
3
4
5
6
7
8

Modřice,Olympia .............
Modřice,Olympia Jih ...........
Modřice,nám. ...............
Modřice,Masarykova ...........
Modřice,Husova ..............
Modřice,žel.st. ...............
Modřice,Brněnská .............
Modřice,Olympia .............

od př...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2 4

930
931
936
938
940
942
944
952

...

...

...

...

...

...

...

...

2 4

1130
1131
1136
1138
1140
1142
1144
1152

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2 jede v úterý 4 jede ve čtvrtek

foto: M. Hájek



133132Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
 

 
 
Vážení rodiče, přátelé, mecenáši  
a příznivci nadaných dětí.  
 
Nastal čas se ohlédnout a bilancovat 
uplynulý rok  - a že to byl rok úspěšný! 
Co se nám povedlo?  
- získali jsme nové členy; 
- sestavili funkční výbor; 
- změnili jsme adresu a stanovy 

sdružení; 
- Ministerstvo vnitra změnu akceptovalo 

bez sebemenších připomínek; 
- na listopadových a prosincových 

třídních schůzkách jsme promluvili k 
desítkám rodičů a získali od nich 
finanční příspěvky v celkové výši 
3.000,-Kč; 

- oslovení sponzoři poskytli věcné dary 
v celkové hodnotě 10.500,-Kč; 

- nachystali a rozdali jsme bezmála 
200ks vánočních balíčků; 

- pedagogům ZUŠky jsme, jako 
poděkování za skvělou práci, předali 
růži; 

- a navíc, na všech setkáních, ať už 
s rodiči na třídních schůzkách nebo při 
osobním jednání se sponzory, jsem 
měla příležitost se přesvědčit, kolik je 
mezi námi laskavých, vstřícných a 
štědrých lidí. 

 
 
  
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Děkujeme a chválíme: 
- rodiče a přátele školy, kteří poskytli finanční příspěvek,  
- paní Marii Kocábovou z Modřic - za věcný dar, 
- pana Pavla Frantu z Ořechova - za finanční dar, 
- firmu Zahradnické centrum Brabec s.r.o. z Modřic - za věcný dar, 
- firmu Topvet - Dr. Jiří Pantůček z České - za věcný dar, 
- firmu Sýkora sportswear s.r.o. z Blučiny - za věcný dar. 

 
Před námi je nový rok 2012 a tak nám všem přeji zdraví, optimismus, práci která 
těší a špetku obyčejného lidského štěstí. 

Irena Pšeničková, předsedkyně SRPŠ 
723 627 389,  irena@psenickova.cz 

 

OKÉNKO 
Občanského sdružení rodičů a přátel školy při základní umělecké škole Ořechov 

Vánoční pouť
Den před svátkem sv. Silvestra byla příroda ještě bez sněhu, teplota zřetelně nad 
nulou a na některých keřích se rozvíjely drobné květy. Jednadvacet modřických far-
níků a jejich přátel v této pro povánoční dobu nezvyklé atmosféře vyrazilo do Brna, 
aby vzdali úctu Božímu dítěti.
Po příkrých schodech jsme vystoupali do chrámu sv. Maří Magdalény, který od roku 
1651 stojí v samotném centru města. Již sto let je v něm, jako v jediném z brněnských 
kostelů, celodenně vystavena Nejsvětější Svátost. V betlému, jehož původ je nezná-
mý se pod přístřeškem ukrývá Svatá rodina, obklopena pastýři, třemi králi a zvířaty. 
Na náměstí Svobody jsme se seznámili s brněnským orlojem. Vyslechli výklad o jeho 
návrhu, výstavbě a symbolice. Také nám bylo připomenuto, že o letošním Adventu 
z něj mezi 11. a 23. hodinou v šedesátiminutových intervalech vypadávala skleněná 
kulička s natištěnou strofou z úvodu Evangelia sv. Lukáše. U kašny se Skácelovými 
verši jsme pozorovali řemeslníky, kteří právě rozebírali velký betlém řezbáře Jiřího 
Halouzky z Jiříkova u Rýmařova. Krátkou zastávku někteří využili k občerstvení tep-
lou a lahodnou medovinou.
Cesta pokračovala do kostela sv. Jakuba, jehož historie se začala psát na počátku 
13. století. Zde nás ochotný průvodce zasvěceně seznámil s nádherným dokladem 
pozdní gotiky. Dekoraci zdejšímu betlému tvoří krajina, jak si ji pamatovali účastníci 
poutí do Svaté země, vypravovaných z Brna již od roku 1905. 
V minoritském kostele sv. Janů jsme se setkali s kněžími Robertem a Adamem, kteří 
v současnosti v Modřicích vykonávají duchovní správu. Impuls ke stavbě největšího 
brněnského betléma, s impozantní délkou dvaceti metrů, dal v roce 1946 minorita 
Norbert Škrdlík. Pod rukama řezbáře Jaroslava Vaňka postupně přibývaly figury. A 
tak vedle klasických postav Svaté rodiny, pastýřů, andělů a tří králů, v něm našel 
místo také sv. František z Assisi, který v roce 1223 betlemářskou tradici zahájil a 
postavy dvou malých chlapců s podobou Vaňkových synů. Není zapomenuto ani na 
otce Škrdlíka. Na počátku 90. let sestavu doplnila sv. Anežka česká. Z krásně vyzdo-
beného kostela jsme se přesunuli do kapitulní síně. Pozdravit nás přišel také otec 
Sebastian. Řeholníci pro nás připravili občerstvení s teplým čajem a otec Robert nás 
seznámil s již bezmála osmisetletou historií tohoto mimořádného místa.
Tramvají jsme pokračovali do kostela sv. Cyrila a Metoděje v Židenicích. V této mimo-
řádně živé farnosti, kde je například aktivních na devadesát ministrantů, již tři roky 
vystavují dva betlémy. První pochází z roku 1938. Je z dřevěných figurek a jeho au-
torem je řezbář Václav Andres, který na pražské Akademii výtvarných umění byl žá-
kem profesora Vojtěcha Hynaise. Druhý je skutečnou raritou. Tradiční český betlém 
je vytvořen z více než tisíce figur, domečků, kostelů a dalších roztodivných objektů. 
K jeho stavbě byl použit netradiční materiál – perník. Pro mimořádnou velikost byl v 
roce 2009 zapsán do Guinessovy knihy rekordů.
Naší pouť do Brna jsme v židenickém kostele zakončili písní, Narodil se Kristus Pán.

Text a foto Josef Chybík



135134Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

Silvestr
Silvestrovská oslava byla zahájena, stejně jako vloni, 17. hodinou. Město Modřice a 
Kulturně školská komise byly pořadately akce. Lidé místní i přespolní se sešli, jako 
již tradičně, v hojném počtu, aby poslední chvíle roku 2011 strávili v pohodě na mod-
řickém náměstí.
Úvodem promluvil předseda KŠK Dr. Ventruba, který zahájil letošní oslavu konce 
starého roku, ale především příchod Nového roku. Po ukončení úvodní řeči zazněla 
státní hymna. Mluvený proslov uzavřel starosta Ing. Šiška s přáním všeho nejlepšího 
do roku 2012 a slavnostním přípitkem. Podáván byl sekt a modřičtí hasiči zajistili tep-
lý čaj pro zahřátí, nebo s přídavkem rumu pro dobrou náladu.
Letošní ohňostroj zajištěný firmou Sipo byl krásnou tečkou za oslavou posledního 
dne roku. Příjemná venkovní teplota a jasná obloha umocnili prožitek z barvami 
prosvícené oblohy. S přáním klidu a pohody v roce 2012 se s vámi loučí vedení a 
Kulturně školská komise města Modřic.

velen

Smíšený pěvecký sbor města Modřice a realizační tým komorních koncertů na 
radnici děkují příznivcům hudebních zážitků - rodinám, návštěvníkům i vedení 
města za poskytovanou podporu a všem přejí hodně zdraví a dobrou pohodu 
v počínajícím roce 2012.

Silvestr
na náměstí

foto: Vidovic



137136Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

17. ZAHRÁDKÁŘSKÝ

PLES
pořádaný v sobotu

18. února 2012

v sále hotelu Gregor v Modřicích
vstupenka s místenkou do sálu 120,- Kč,

vstupenka do přísálí 100,- Kč

začátek 19.30 hod.
hraje NOTA BENE

Zahrádkářský
spolek Modřice

Vás srdečně zve na

Květinová výzdoba Zahradnictví Brabec
 polonéza, tombola

Prodej vstupenek 2. února na členské schůzi



139138Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

KULTURA

54. Komorní koncert 7. 12. 2011 

Foto: M.Hájek

Předvánoční hudební setkání
Letošní předvánoční koncert na radnici byl mimořádný hned z několika důvodů. 
Především rekordním zaplněním zasedacího sálu, kde se spolu s účinkujícími sešlo 
na 150 lidí. Za připomenutí též stojí, že je to téměř přesně 10 let, kdy pěvecký sbor 
vystoupil poprvé pod hlavičkou města na Rozsvícení vánočního stromu 13.12.2001. V 
první části koncertu už tradičně svým perfektním projevem potěšili publikum sólisté 
BROLN - primáš a zpěvák František Černý s cimbalistou Janem Teleckým.

Další program - část České mše vánoční Jakuba Jana Ryby - dirigentka Lucie Tomeč-
ková vybrala na opakované přání členů sboru "že bychom si velice rádi tuto lidovou 
klasiku zazpívali ...". Sólových partů se zdárně ujali bývalý člen našeho sboru Jan Ku-
čera j.h., Jitka Kafková a Jan Mareček. Správně stylový hudební doprovod obstarali 
manželé Bradovi se synem, sourozenci Marečkovi, Milan Obdržálek, Hana Chybíko-
vá ml. a Bronislav Dvořáček.

Na účasti zájemců o hudební zážitky, reakcích publika během produkce i následných 
spontáních hodnoceních se potrdilo, že to byla dobrá volba. Za těch více než 200 let 
od svého vzniku mše vůbec neztratila svůj půvab a místy i velice silný výraz - podle 
některých posluchačů "když jste spustili naplno, tak někdy šel až mráz po zádech ...". 
Atmosféru koncertu ukazuje fotoalbum na internetu mim.cemotel.cz/vánoce11.htm a 
časem by mělo být k dispozici též DVD s video záznamem. 

Přiložená fotografie M. Hájka dole pak připomíná druhé provedení Rybovy mše - 
tentokrát pro seniory v modřické Grand rezidenci, které se s ohledem na současný 
kolaps veřejné dopravy v Brně realizovalo se značnou dávkou improvizace.

Vlastimil Čevela



141140Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

Středa 25. ledna 2012 v 19 hodin
Nová radnice na náměstí Svobody v Modřicích

NA RADNICI

pro všechny příznivce hudebních zážitků

KOMORNÍ
KONCERT

55.

Město Modřice připravilo

Swingové a populární melodie
Účinkující: 
Se žáky ZUŠ (saxofony, klarinety) připravil Pavel Rosendorf 
Jako hosté vystoupí jazzové trio Milana Kašuby

Pondělí   9 - 12 13 - 18
Úterý   9 - 12 13 - 16
Středa  13 - 18
Pátek   9 - 12 13 - 16

Městská knihovna v Modřicích Půjčovní doba:

Podrobnější informace o knihovně a knihách 
získají zájemci  na www.modriceknihovna.
webnode.cz a děti na www.knihovnamodrice.
webk.cz

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
Germain: Královská nevěsta
Patterson: Dům na pláži
Cameron: Stín afrického slunce
Gerritsen: Zahrada kostí
Lowell: Sametová past
Patterson: Devátý soud
Češka: Starožitná smrt
Collins: Naivní mrcha
Coulter: Utajená závěť
Gerritsen: Mefisto

NAUČNÁ LIT. PRO DOSPĚLÉ
Modřice-město v pohybu
Graclík: Jiřina Švorcová osobně
Kulka: Útěk z tábora smrti

NEJŽÁDANĚJŠÍ KNIHY v r. 2011

KNIHOVNA

Cherish: Můj táta, velitel Osvětimi
Procházka: Modřice 1141-2001

BELETRIE PRO DĚTI
Brigit: Shrek
Delaf: Pupíky
Dinsey: Na vlásku
Gehm: Upíři ségry. Kámoška k za-
kousnutí
Peyo: Šmoulí olympiáda
Peyo: Šmoulí vynálezy
Saint-Exupéry: Malý princ
Vogel: Přízrak z rybníka
Wich: Souboj topmodelek
Malá mořská víla

Přejeme našim čtenářům všechno nejlepší v roce 2012 a všechny zveme na ná-
vštěvu knihovny, protože je z čeho vybírat.
V roce 2011 jsme fond knihovny rozšířili o 1049 nových knih (z toho bylo 249 darů) 
a odebírali 34 titulů nejrůznějších časopisů. V knihovně se zaregistrovalo 589 čtenářů 
(z toho 171 dětí do 15 let) tj. o 46 čtenářů více než v r. 2010. Do knihovny přišlo 6 903 
návštěvníků, kteří si vypůjčili 28213 knih a časopisů. 

Co nás čeká v roce 2012
Čtenáře určitě potěší zrušení registračních poplatků. Noví čtenáři si zakoupí pou-
ze čtenářskou legitimaci v hodnotě 10,-- Kč. Ti, co nedodrží výpůjční lhůtu, si však 
připlatí. Za 1. písemnou upomínku zaplatí 30,- Kč, 2. upomínku 80,- Kč, 3. upomínku 
120,- Kč a za upomínací dopis pak až 200,- Kč. 



143142Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

foto: M. Hájek a E. Mattušová

Koncert k životnímu výročí 
Jarmily Mazourové
Jarmila Mazourová žije v Modřicích ve stejném domě 
již od roku 1945. Oba její rodiče byli učitelé v modřic-
ké škole. Otec byl v padesátých letech odsouzen za tzv. 
protistátní činnost a uvězněn m.j. v jáchymovských do-
lech. Jarmila, která hraje na klavír již od dětství, zdědila 
hudební nadání zřejmě po mamince. Ta učila zpěv a po 
dlouhá léta vedla dívčí sbor základní školy. Pro Jarmilu 
bylo velmi obtížné, aby se dostala na studia se svým ká-
drovým profilem. Po neúspěšných pokusech se jí přesto 
zdařilo, že byla přijata na Janáčkovu akademii múzic-

kých umění, na obor kompozice hudební tvorby. Jejími profesory byli Vilém Petržel-
ka, Ctirad Kohoutek, Jan Kapr. Absolvovala v roce 1963 skladbou „Symfonický dialog 
pro klavír a orchestr“.

Poté nastoupila na pedagogickou dráhu a vyučovala v řadě hudebních škol. S po-
věřením ministerstva školství zavedla v Jihomoravském kraji obor kompozice. Její 
výchovou prošly stovky vybraných studentů, z nichž mnozí se stali významnými 
umělci. Za pedagogickou činnost byla oceněna četnými uznáními a cenami. Ve své 
skladatelské činnosti se věnuje především instruktivní tvorbě a její rozsah činí přes 
70 opusů.

K životnímu jubileu se Jarmile Mazourové dostalo snad největšího daru, kterým 
může být pedagog oceněn: její žáci jí uspořádali slavnostní koncert. Jeho hlavním 
organizátorem byl Robert Kružík, student dirigování a hry na violoncello Akademie 
múzických umění v Praze. Koncert se konal dne 6. prosince v koncertním sále kon-
zervatoře v Brně. Na programu byla její skladatelská díla a díla jejich žáků. Ti jsou 
dnes absolventy JAMU, pražské AMU a koncertními umělci. Byli také interprety kon-
certu a na klavír je doprovázela sama paní profesorka. Doprovázela je nejen hrou, 
ale i improvizovaným slovem. Osobité vstupy autorky v průběhu koncertu vytvořily 
příjemnou atmosféru. Po kultivovaném provedení Preludia a Toccatiny jejím žákem jí 
nedalo, aby svou skladbu nezahrála ještě jednou, a temperamentně předvedla svoje 
hudební pojetí. To představovalo vzrušený manželský dialog, jenž byl obecenstvem 
přijat spontánně a s úsměvem. 

Závěrečnou skladbou byla děkovná píseň, kterou své učitelce složil Jiří Miroslav Pro-
cházka a interpretovali všichni žáci. To bylo pro ni vrcholným překvapením a pro 
obecenstvo důkazem upřímného vztahu žáků ke své učitelce a projevem obdivu. 
Blahopřejeme jí k jejímu úspěšnému životnímu dílu a přejeme jí nadále tvůrčí hudeb-
ní činnost a dlouhá, spokojená léta.

Jan Kruml za posluchače a obdivovatele

Za návštěvníky a realizační tým Komorních koncertů na radnici v Modřicích, které po-
mohla nastartovat a vícekrát k nim přispěla svými žáky i vlastním temperamentním 
projevem, se k blahopřání připojuje Vlastimil Čevela.



145144Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

Ralye Vonka show - 3. 12. 2011

Nohejbalový turnaj

Dne 27. 12. 2011 se v tělocvičně Sokola Modřice uskutečnil další ročník tradičního 
nohejbalového turnaje trojic neregistrovaných s názvem Vánoční pohár. Letos se po-
měrně rychle naplnil maximální přípustný počet 12 mužstev, přičemž z Modřic se 
účastnilo 5 mužstev. Další mužstva pak byla z Moravy i Čech. Zpestřením bylo muž-
stvo složené extraligových hokejových rozhodčích.

Po sehrání zápasů ve 3 skupinách postoupila nejlepší mužstva do bojů v play-off, 
které stanovily toto pořadí na nejvyšších příčkách.

Zápas o 3. místo:
Boskovštejn  x  Útěchov
2 : 1
Finále:
Modřice A (Čonka ml., Němec, Kopeček) x Honzova Lhota (Pospíšilík, Bodó, Crhák) 

2 : 1 (10:6, 9:10, 10:8)

Zápasy play-off zejména od semifinále prezentovaly velice kvalitní hru a všichni hrá-
či prokázali, že patří ke špičce neregistrovaných.

Dva hráče bych rád vyzdvihl:
Jirka Němec ve finále drtivým a velmi přesným útokem dokonale přehrál tak kvalitní 
dvojici polařů jakou jsou Milani Bodó a Crhák a byl to on kdo v jinak vyrovnaném 
zápase překlopil misku vah na stranu Modřic.
Druhým hráčem, kterého bych chtěl zmínil je mladý Radek Nykl. Věkem sotva do-
rostenec svým výkonem zastínil řadu zkušených dospělých hráčů a po zaskočení v 
mužstvu Útěchova mnoho nechybělo, aby v semifinále pomohl vyřadit pozdějšího 
vítěze turnaje. Radek svým výkonem prokázal, že může být do budoucna velkou 
nadějí Modřického nohejbalu.

Závěrem bych chtěl všem mužstvům poděkovat za prezentované výkony, fair-play a 
současně děkuji všem kteří mně s organizací turnaje pomáhali.

Speciální dík pak patří Městu Modřice za poskytnutou finanční dotaci, kterou jako již 
řadu let napomáhá rozvoji aktivit rekreačních sportovců v našem městě.

Za oddíl OLD BOYS Sokol SDS EXMOST Modřice Petr Jahoda

SPORT

foto: M. Hájek

foto: Petr Jahod



1Společenská kronikas
Významného kulatého
výročí se dožívají

Vítáme do života

Rozloučili jsme se

Černá Eliška
Stránská Marie
Bábor Antonín
Báborová Jiřina
Ryšavá Marie
Šmídová Jiřina
Valentová Eva
Habrle Otmar
Homolková Marie
Lorencová Marie
Skuhrovec Jiří

Babicová Josefína
Maryška Petr
Račko Dušan

Reslerová Marie

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Motto.   

Šláp  sem ti na nožičku,
šláp sem ti na nohu
estli ťa to tuze bolí
daj si na ňu tvarohu.
             / z Moravy /

Oslavili jsme Nový rok a pomalu se vra-
címe do normálních všedních dnů. Za-
hrádkáři si připravují semínka a  dělají 
plány osázení svých zahrádek. Nesmí-
me však zapomínat i na zeleň, kterou 
máme doma.

Silné, zdravé rostliny jsou základem 
úspěchu. Dříve se pěstovaly rostliny ze 
semen nebo řízků. Dnes je však k dis-
pozici obrovská škála exotických rostlin 
pro pěstování v domácnosti, které si 
můžeme koupit v zahradnických cent-
rech, např. u Brabců. 
Prosluněná okna představují dokonalé 
místo pro pestrou škálu rostlin, které 
vám do domu přenesou kousek zahrad-
ního kouzla.

Pokojové rostliny však potřebují celý 
rok zvláštní péči.
Když přinesete novou pokojovou rostli-
nu domů nedávejte ji ihned k ostatním, 
ale nechte ji alespoň pár dní na místě, 
kde není průvan a přímé slunce. Až 
se aklimatizuje pak ji přenesem na stá-
lé místo k ostatním – pozor na to jestli 
náhodou jsme si s ní nepřinesli domů 
nějaké škůdce. Pořádně si ji prohléd-
něte. Většina rostlin prodávaných je 

však pěstována v rychle vysychajícím 
substrátu, který nezadržuje ani živiny, 
takže je dobré ji přesadit. Nepřehánějte 
to ani ze zaléváním.Víc rostlin odumře 
kvůli přemokření než kvůli vyschnutí. 
Raději zalévejte ráno. Pokud má rostlin-
ka ještě po hodině v misce vodu, vylejte 
ji. Voda na zalévání by měla být odstátá 
a mít pokojovou teplotu. Rostliny, které 
vyžadují vzdušnou vlhkost roste, ale 
lépe měkkou vodou. Během aktivního 
růstového období tj. od března do října 
hnojte jednou za týden. Během klido-
vého období hnojíme pouze jednou za 
měsíc. Nebo vůbec ne.

Z rostlin bychom měli také pravidelně 
stírat prach, aby se neucpaly vzducho-
vé průduchy. Omyjeme je houbou nebo 
měkkým hadříkem. Kaktusy a jiné rost-
liny s chlupatými listy oprášíme pomocí 
suchého štětce, výborná je např. stará 
štětka na holení. Rostliny s měkkými lis-
ty sprchujeme vlažnou vodou a důklad-
ně suché je vracíme na místo. Všechny 
pokojové rostliny většinou pocházejí z 
tropických a subtropických oblastí a tak 
proto jen málokterým se daří na slabém 
světle, ale i prudké sluneční světlo ne-
snášejí. Nemá – li rostlina dostatek svět-
la žloutnou listy, protože se produkuje 
málo chlorofylu.

V zimě je daleko méně světla než v létě 
a tak některé rostliny budete muset pře-
místit na jížní nebo jihozápadní parapet.
Většina pokojových rostlin se může za-
čít přesazovat začátkem března. Nikdy 

nepřesazujeme rostliny v době vegetač-
ního klidu a také není dobré přesazovat 
rostlinu z příliš malého květináče do 
příliš velkého.
Rady pro zdraví rostliny :
Nedávejte rostliny příliš blízko k sobě, 
aby mezi nimi mohl cirkulovat vzduch,
Pravidelně větrejte, ale bez průvanu
Nenechávejte v miskách pod květiná-
čem stát vodu, dochází k houbové in-
fekce
Pravidelně opatrně kypřete povrch 
substrátu, aby nedocházelo k ztvrdnutí 
povrchové vrstvy a aby se kořeny naza-
dusily 
A ještě jedna rada - nehýbejte s květiná-
či pokojových kamelií, gardenií, vosko-
vek, ibišků, vánočních a velikonočních 

kaktusů, pokud již nasadily poupata. 
Jinak mohou poupata opadat a rostlina 
již nevykvete.

Tak ať se vám daří a okna hojně kvetou.
TOJA

147146Život v našem městě www.mesto-modrice.cz Život v našem městě Zpravodaj 1/2012

Straková Marie
Dr. Šepel Taras
Vejrostová Věra
Vondráček Stanislav



 

 

4IT.cz 
Nádražní 540 
Modřice 664 42 
 

 
mob: 739 034 500 
mob: 603 254 455 
www.4it.cz 
info@4it.cz 

 

Nádražní 540 
Modřice 664 42 

 
mob: 733 331 065 
mob: 603 254 455 

info@elektromontaze-brabec.cz 
www.elektromontaze-brabec.cz 

Nabízíme:   
 PC, notebooky, veškeré 

komponenty a příslušenství k 
výpočetní technice 

 Tiskárny, kopírky a spotřební1 
materiál  

 Externí správu IT, záruční a 
pozáruční servis 

 Síťová řešení, návrhy, realizace, 
certifikace 

 Elektromontáže, revize, správa 
budov 

 inteligentní rozvody 
 STA - rozvody TV 
 LAN – strukturované kabeláže 
 EZS – zabezpečovací systémy 
 EPS – požární systémy 
 CCTV – kamerový systém 
 ACS – docházkový systém 

 

BBEENNÁÁTTKKYY  kkaarrnneevvaall  
++  oossttrroovv  MMuurraannoo                      
1100..  ––  1122..22..22001122  ((  ppáátteekk  vveeččeerr  --    nneedděěllee  rráánnoo  ))    

1177..  ––  1199..22..22001122  ((  ppáátteekk  vveeččeerr  --    nneedděěllee  rráánnoo  ))    
  
Cena: 1.470,-Kč  
Odjezd: Modřice 19.30 hod., nám. Svobody             
             Brno 20.00 hod., Janáčkovo divadlo 
 
Rej masek v ulicích není jediným důvodem, proč do tohoto severoitalského přístavu zamířit. 
Řeč bude nejen o karnevalu, ale také o „ostrovním“ městě Benátkách. Navštívíme hlavní 
benátskou dopravní tepnu Canal Grande, zastavíme se na mostě Ponte di Rialto, posedíme  
na nám. Sv. Marka, navštívíme baziliku, Dóžecí palác. Lodí doplujeme na ostrov Murano,  
kde navštívíme místní sklárnu.  Hlavně však budeme potkávat Benátské karnevalové masky  
a vychutnávat karnevalový rej. Čas zbude i na individuální program. Ve večerních hodinách 
cca 21.00 hod. odjezd do ČR. 
 

       

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, služby průvodce. 
Cena nezahrnuje: lodní přepravu cca 16 € (tento lístek umožňuje využívat v průběhu dne 
spojení po kanálu Grande a rovněž umožňuje přerušit cestu na některém z ostrovů).  
Orientační ceny vstupů: věž cca 6 €, Benátky – Academia cca 7 € (studenti 4 €), Dóžecí palác 
+ Museo Correale cca 13 € (studenti 6 €), Námořní muzeum cca 2 €. 
 
 

Termální lázně - Györ – Maďarsko 
21.1., 18.2., 17.3., 14.4.2012 
Cena: doprava a vstupné 580,- Kč dospělá osoba / 520,- Kč  dítě do 14 let 
Odjezd: Modřice 5.30 hod., nám. Svobody 

 Brno 6.00 hod., Janáčkovo divadlo 
Odjezd z  Györu v 16.00 hod. 
 
V případném zájmu a bližších informací volejte: 724 067 100, p. Raboňová nebo pište na e-
mail coufalik@expressbus.cz. Zájezdy pořádá firma EXPRESSBUS Coufalík. 
Možnost zakoupení dárkového poukazu 

BBEENNÁÁTTKKYY  kkaarrnneevvaall  
++  oossttrroovv  MMuurraannoo                      
1100..  ––  1122..22..22001122  ((  ppáátteekk  vveeččeerr  --    nneedděěllee  rráánnoo  ))    

1177..  ––  1199..22..22001122  ((  ppáátteekk  vveeččeerr  --    nneedděěllee  rráánnoo  ))    
  
Cena: 1.470,-Kč  
Odjezd: Modřice 19.30 hod., nám. Svobody             
             Brno 20.00 hod., Janáčkovo divadlo 
 
Rej masek v ulicích není jediným důvodem, proč do tohoto severoitalského přístavu zamířit. 
Řeč bude nejen o karnevalu, ale také o „ostrovním“ městě Benátkách. Navštívíme hlavní 
benátskou dopravní tepnu Canal Grande, zastavíme se na mostě Ponte di Rialto, posedíme  
na nám. Sv. Marka, navštívíme baziliku, Dóžecí palác. Lodí doplujeme na ostrov Murano,  
kde navštívíme místní sklárnu.  Hlavně však budeme potkávat Benátské karnevalové masky  
a vychutnávat karnevalový rej. Čas zbude i na individuální program. Ve večerních hodinách 
cca 21.00 hod. odjezd do ČR. 
 

       

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, služby průvodce. 
Cena nezahrnuje: lodní přepravu cca 16 € (tento lístek umožňuje využívat v průběhu dne 
spojení po kanálu Grande a rovněž umožňuje přerušit cestu na některém z ostrovů).  
Orientační ceny vstupů: věž cca 6 €, Benátky – Academia cca 7 € (studenti 4 €), Dóžecí palác 
+ Museo Correale cca 13 € (studenti 6 €), Námořní muzeum cca 2 €. 
 
 

Termální lázně - Györ – Maďarsko 
21.1., 18.2., 17.3., 14.4.2012 
Cena: doprava a vstupné 580,- Kč dospělá osoba / 520,- Kč  dítě do 14 let 
Odjezd: Modřice 5.30 hod., nám. Svobody 

 Brno 6.00 hod., Janáčkovo divadlo 
Odjezd z  Györu v 16.00 hod. 
 
V případném zájmu a bližších informací volejte: 724 067 100, p. Raboňová nebo pište na e-
mail coufalik@expressbus.cz. Zájezdy pořádá firma EXPRESSBUS Coufalík. 
Možnost zakoupení dárkového poukazu 

1Inzercei
149148Inzerce www.mesto-modrice.cz InzerceZpravodaj 1/2012

Půjčky 
 zaměstnancům, důchodcům

a osobám na MD
půjčíme

až 160.000 Kč.

Dále vyplácení exekucí
a různé finanční produkty

1. platba až po vyplacení půjčky!!!
volejte nebo pište sms.

774 348 446
mail: pujcpenize@seznam.cz
Zprostředkovatel pro více věřitelů.

 
Masáže

Salon Iv 
Modřice u Brna 

 

Od 1.1. 2012 v nových prostorách 
Masarykova 118 

(v areálu bývalé Fruty) 
 

Zaváděcí ceny ‐ 10% až do 15.2.! 
Dárkové poukazy 

Valentýnské dárkové poukazy 
Věrnostní slevové karty 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu 
Iveta Šubrtová 

e‐mail: iveta.subrtova@seznam.cz 
tel: 736 402 418 

www.brno‐masaze.webnode.cz 



 

 

4IT.cz 
Nádražní 540 
Modřice 664 42 
 

 
mob: 739 034 500 
mob: 603 254 455 
www.4it.cz 
info@4it.cz 

 

Nádražní 540 
Modřice 664 42 

 
mob: 733 331 065 
mob: 603 254 455 

info@elektromontaze-brabec.cz 
www.elektromontaze-brabec.cz 

Nabízíme:   
 PC, notebooky, veškeré 

komponenty a příslušenství k 
výpočetní technice 

 Tiskárny, kopírky a spotřební1 
materiál  

 Externí správu IT, záruční a 
pozáruční servis 

 Síťová řešení, návrhy, realizace, 
certifikace 

 Elektromontáže, revize, správa 
budov 

 inteligentní rozvody 
 STA - rozvody TV 
 LAN – strukturované kabeláže 
 EZS – zabezpečovací systémy 
 EPS – požární systémy 
 CCTV – kamerový systém 
 ACS – docházkový systém 

 

2012 pá 20.1. Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Zpravodaj 1/2012

ne 22.1. Dětský folklórní ples v tělocvičně ZŠ Komenského od 17:00 Zpravodaj 12/2011

st 25.1. 55. Komorní koncert na radnici od 19:00 Zpravodaj 1/2012

pá 27.1. Městský ples v sále hotelu Gregor od 20:00 Zpravodaj 12/2011

pá 3.2. 2. TOP ples v sále hotelu Gregor od 19:30 Zpravodaj 1/2012

so 18.2. 17. Zahrádkářský ples v sále hotelu Gregor od 19:30 Zpravodaj 1/2012

                                Opakovaně týdně

po >>> Městský úřad – úřední hodiny 8:00 -12:00, 12:30-17:00 www.mesto-modrice.cz 

 >>> Městská knihovna  9 -12, 13-18,  Zpravodaj  „Knihovna“ www.volny.cz/mkmodrice

 17:00 Lady Dancers tancování pro děti 4-6let – ZŠ Komenského http://ladydancers.webnode.cz/

17:30 Ŕímskokatolické bohoslužby v kostele sv. Gotharda www.biskupstvi.cz/petrov 

 18:00 Lady Dancers tancování přípravky 7-14let – ZŠ Komenského http://ladydancers.webnode.cz/

 >>> 18:30 a 19:30 - cvičení v baletním sálku ZUŠ Zpravodaj 9/2009

út 9:30 Prťata – kroužek pro nejmenší děti s doprovodem www.prtatamodrice.estranky.cz 

- klubovna nad knihovnou na radnici Zpravodaj 9/2009

9:30 Bezplatná autobusová linka Olympia – Modřice - Olympia Zpravodaj 3/2009

Nám. (:36) … Husova (:40) … Brněnská (:45) …

11:30 Bezplatná autobusová linka Olympia – Modřice - Olympia Shodně jako 9:30

 >>> Městská knihovna  9 -12, 13-16,  Zpravodaj  „Knihovna“ www.volny.cz/mkmodrice

 15:00 Nohejbal – nábor a trénink žáků – hřiště u Sokolovny www.nohejbal-modrice.net 

17:00 Lady Dancers tancování pokročilých 9-14let - ZŠ Komenského http://ladydancers.webnode.cz/

 19:00 Smíšený pěvecký sbor města Modřice – zkouška mim.voda.cz/sbor.htm

- kromě prázdnin – zasedací sál radnice – nám. Svobody

st >>> Městský úřad – úřední hodiny 8:00 -12:00, 12:30-17:00 www.mesto-modrice.cz 

 >>> Městská knihovna  13-18,  Zpravodaj  „Knihovna“ www.volny.cz/mkmodrice

čt 9:30 Prťata – kroužek pro nejmenší děti s doprovodem www.prtatamodrice.estranky.cz 

- klubovna nad knihovnou na radnici

9:30 Bezplatná autobusová linka Olympia – Modřice - Olympia Shodně jako út

 11:30 Bezplatná autobusová linka Olympia – Modřice - Olympia Shodně jako út

17:00 Lady Dancers tancování přípravky 7-14let – ZŠ Komenského http://ladydancers.webnode.cz/

17:30 Římskokatolické bohoslužby v kostele sv. Gotharda www.biskupstvi.cz/petrov 

18:00 Lady Dancers tancování pokročilých 9-14let - ZŠ Komenského http://ladydancers.webnode.cz/

>>> 18:30 a 19:30 - cvičení v baletním sálku ZUŠ Zpravodaj 9/2009

pá >>> Městská knihovna  9 -12, 13-16,  Zpravodaj  „Knihovna“ www.volny.cz/mkmodrice

17:00 dětský folklórní kroužek - zasedací sál radnice 

 17:00 Nohejbal – nábor a trénink žáků – hřiště u Sokolovny www.nohejbal-modrice.net 

ne 9:30 Římskokatolické bohoslužby v kostele sv. Gotharda www.biskupstvi.cz/petrov 

MODŘICKÝ KALENDÁŘ 2012

Kalendář je zpracováván dle oznámení ve Zpravodaji nebo podkladů od pořadatelů 
Redakce nezodpovídá za případné změny a nepřesnosti – Bc. Kateřina Homolková

KADEŘNICTVÍ Perfect Hair MODŘICE
Nám.Svobody 6, Modřice 664 42

v zadní části HOTELU GREGOR
Tel.č.: 602 154 412

KADEŘNITCVÍ DÁMSKÉ PRODLUŽOVÁNÍ VLASŮ
KADEŘNICTVÍ PÁNSKÉ  PRODLUŽOVÁNÍ A ZHUŠŤOVÁNÍ ŘAS
KADEŘNICTVÍ DĚTSKÉ MASÁŽE,LYMFATICKÉ MASÁŽE
DÁRKOVÉ POUKAZY PEDIKÚRA , SOLÁRUIM 10kč/min.
AKCE LEDEN 2012 na veškeré kadeřnické služby - 10 % 

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí: 8:00 – 18:00
Úterý: 8:00 – 18:00
Středa: 8:00 – 18:00
Čtvrtek: 8:00 – 18:00
Pátek: 8:00 – 18:00
Sobota: na objednání, Neděle: ZAVŘENO

V našem saloně pracujeme s kvalitní značkou MATRIX 
a INDOLA. Jsme permanentně školený team, který Vám 
garantuje kvalitu práce . 
Vchod do salonu ze zadního parkoviště hotelu.
                                                                        Těšíme se na Vás

151150Inzerce www.mesto-modrice.cz InzerceZpravodaj 1/2012

Prodám oblečení na holčičku 0-1 rok

vše značkové ve velmi dobrém stavu, 
kolébku s nebesy, přebalovací podlož-
ky, chůvu … kompletní výbavu, nutno 
vidět - Modřice.
Oblečení dívčí vel. 115-134 cena doho-
dou.

T: 722 779 762



Vychází: 1 x měsíčně a je distribuován do každé
rodiny zdarma. Současně je zveřejňován v samo-
statné rubrice na internetu www.mesto-modrice.cz
EV. č.: MK ČR E 11272
Redakční rada: Vlastimil Čevela (předseda), 
Miroslav Hájek, Kateřina Koubková, Jan Mareček, 
Martin Petřík, Zuzana Rouzková, Jana Studená
Editor vydání: Zuzana Rouzková
Vydává: Město Modřice, nám. Svobody 93,
664 42 Modřice, IČO: 00282103
Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Koncepce“ 
schválená Radou města (k dispozici na radnici 
a na www). Preferovaná forma příspěvků je počíta-
čový formát „doc“, zaslaný e-mailem. Kontakt pro 
příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - asistentka 
starosty města: e-mail: katerina.homolkova@mesto-
modrice.cz, tel.: 537 001 011.
Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci 
(pro dotazy už 20. kalendářní den).
Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou.
Autorka loga Zpravodaje: Hana Megová
Grafická úprava, tisk: Poring s.r.o.


